

HOLČOVICKÝ HLASATEL



ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK OBCE HOLČOVICE

ČERVEN 2013 ☺ ČÍSLO 29



Kalendář akcí na červen

Svozové dny

Komunální odpad

ve čtvrtek 6.6. a 20.6.

Bohoslužby

v kostele se konají každou neděli od 9.30 hodin.

Sobota 1.6.

Informační centrum bude otevřeno od 8 do 11 hodin.

Slezská diakonie

V rámci projektu „Nejsme na to sami“ proběhnou v klubovně v Holčovicích v červnu tyto aktivity:

Úterý 4.6.

zábavné sportovní odpoledne ke Dni dětí

Úterý 11.6.

malování na trička (nutné přinést si vlastní bílé tričko na malování)

Úterý 18.6.

výroba obrázků z květin

Úterý 25.6.

vyrábění předmětů a ozdob z domácí plastelíny

Sobota 1.6.

SDH Spálené pořádá od 15 hodin na hřišti ve Spáleném

DĚTSKÝ DEN a KÁČENÍ MÁJE.

Sobota 1.6.

Mistrovská kopaná

Muži TJ se naposledy představí doma v utkání proti Janovu. Zápas začíná v 17 hodin.

Pondělí 3.6. – pátek 7.6.

Plavecký výcvik žáků ZŠ v bazénu Zlaté Opavice.

Úterý 4.6.

Přednáška v ZŠ - NEPZ

Přednášející Milan Jeglík tentokrát seznámí žáky s významem deštných pralesů.

Za tvrdou dřinu sklízeli naši sportovci v květnu cenné kovy na mistrovstvích ČR

V sobotu dne 18.5. se 2 žákyně naší školy, Karolína Válková a Adéla Válková, registrované v Budoškole v Krnově, zúčastnily Mistrovství ČR 2013 v allkampf-Jitsu konaném v Českých Budějovicích. V kategorii děti do 10ti let Karolína Válková vybojovala zlatou medaili, Adéla Válková medaili stříbrnou. V kategorii žen se Mgr. Jana Válková umístila na 3. místě.



Foto: Karolína a Adélka Válkovy na stupních vítězů

Jakub Prchal ovládl Mistrovství ČR v kulturistice

Několikanásobný dorostenecký Mistr ČR v kulturistice Jakub Prchal ukončil svoji čtyřletou dorosteneckou kariéru absolutním vítězstvím nejen na Mistrovství Moravy a Slezska dorostu a juniorů, které se konalo v sobotu 18.5. ve Frenštátě pod Radhoštěm, ale rovněž triumfem i na Mistrovství ČR, které se o týden později konalo v Ostravě. O jeho cestě na absolutní vrchol, pocitech i plánech do budoucnosti si můžete přečíst na webových stránkách obce.



Foto: Mistr ČR Jakub Prchal – naděje českého sportu

Úterý 4.6.

DEN DĚTÍ V AREÁLU TJ

Od 16 hodin Vás budou bavit klauni s programem „Knoflíkův svět“.

Sobota 8.6.

Očkování psů – viz příspěvek na straně 3.

Sobota 15.6.

Mistrovská kopaná:

Od 10 hodin odehrají žáci poslední soutěžní utkání ročníku 2012/2013. Doma přivítají Zátor.

Pondělí 18.6.

MŠ pořádá výlet do přírody s návštěvou lesní farmy Bellama.

Středa 19.6.

Šerpování předškoláků – více str.2

Čtvrtek 20.6.

Zasedání ZO č.24/2013 se koná v hale ZŠ od 18 hodin.

Úterý 25.6.

Školní akademie žáků ZŠ Holčovice proběhne od 16 hodin na školním hřišti (nebo v tělocvičně).

Čtvrtek 27.6.

Partyzánský samopal v ZŠ.

Pátek 28.6.

Poslední zvonění pro žáky 9. třídy.

SOBOTA 29. ČERVEN HOLČOVICE FEST 2013



viz upoutávka na straně 3.

ŠKOLNÍ ZPRAVODAJSTVÍ

☺☺☺ Z poštovní schránky mateřské školy ☺☺☺

Soutěž „Zlatý mateřinkou slaviček“

V pondělí 20.5. bylo v mateřské škole rušno. Mezi dětmi vládla lehká nervozita a velké očekávání. To proto, že měla začít pěvecká soutěž o „Zlatého slavička“. V 15.30 hodin za stůl usedla trojčlenná porota a ve chvíli se rozezněly tóny klavíru. Děti přivítaly rodiče zpěvem písně „Pěkný den máme dnes“. Po společné písni začala vlastní soutěž. Děti byly rozděleny do dvou kategorií podle věku. Za každou odzpívanou písní se ozval silný potlesk a všichni přítomní mohli být spokojeni. To platilo i pro soutěžící, protože mladší i starší děti nacvičily písničky s několika slokami a byly úspěšní. Porota tak mohla dobře ohodnotit jejich rytmus, frázování, hlasový rozsah i naučený text. Jako hlavní porotce byla jmenovaná p. uč. Ledvinková, členové poroty praktikantka Míša a kuchařinka Adélka. V kategorii mladších dětí si vyzpíval první místo a „Zlatým slavičkem“ se stal Daniel Šustek, na druhém místě skončila Rozárie Vašendová, třetí místo uděleno nebylo. V kategorii starších dětí se vítězem stal Tomáš Vašenda, stříbrná medaile byla udělena Olívii Špicarové a bronzovou medaili si odnesla Kateřina Gašpariková. Vítězům byly předány hodnotné ceny, zúčastněným soutěžícím diplomy a sladké upomínky. U příležitosti svátku Dne matek děti zazpívaly maminkám, přednesly báseň a předaly dárečky, které jim vyrobily. S písničkou na rtech se pak všichni radostně rozcházel domů.



Foto: předsedkyně poroty dekoruje vítěze – T.Vašendu a D.Šustku

A co nás čeká v červnu?

☺V pátek 14.6. se mohou předškoláci těšit na **Svatojánskou noc v MŠ**, kde přespí do druhého dne. Sraz bude v 18.30 hodin na školní zahradě. Při hledání „Kapradačova“ pokladu zažijí děti určitě hodně legrace, zábavy i radosti. Uložení do postýlek bude samozřejmě v jinou večerní hodinu, než bývá pro ně zvykem. Předškoláčci, nenechte si tuto příležitost ujít!

☺V úterý 18.6. bude uspořádán pro mateřinkové děti půldenní školní výlet. Čeká je výšlap s batůžkem na zádech po dobrodružné cestě „**Krok za krokem přírodou**“.

☺**Pasování na školáka** proběhne ve čtvrtek 27.6. na školní zahradě v 15.30 hodin. Program zajistí divadelní společnost „Špulka, Špendlík, Knoflík“. Za nepříznivého počasí se akce uskuteční na obecním úřadě.

ŠKOLNÍ ZPRAVODAJSTVÍ

☺☺☺ Škola hrou ☺☺☺

Dopravní soutěž

V úterý **30.4.** proběhla v naší škole **DOPRAVNÍ SOUTĚŽ**. Před nadcházejícím Svátkem práce se žáci 3. - 9. ročníku učili pouze dvě vyučovací hodiny. V půl desáté pak nastoupili za školou, kde si vyslechli pokyny a pustili se do klání ve třech disciplínách - **v jízdě zručnosti, dopravních testech a**

zdravovědě. Celé akci chybělo snad jen trochu sluníčka, které se schovávalo za mraky. A výsledky? V kategorii žáků 3.-5.ročníku zvítězil Vojta Adámek, druhý skončil Franta Šikula a o třetí místo se podělili Karolína Válková a Jakub Kubacký. V kategorii žáků 6.-9.ročníku byl nejúspěšnější Richard Seifert, na druhém místě se umístil Jaroslav Galia a na třetím Daniel Vašut.

Workshop v ZŠ přilákal děti i dospělé

Workshop se Zdeňkem Kurečkou se uskutečnil, ve spolupráci ZŠ a OÚ Holčovice, dne 6.5.2013 v budově ZŠ v Holčovicích. Autor seznámil zájemce zábavnou formou se základy kresby a malby objektu, perspektivou i volbou zajímavých kompozicí.



Foto: malíř Zdeněk Kurečka zaujal nejen děti, ale i dospělé

Mc Donalds cup 2013

Dne 7.5.2013 se žáci 5. ročníku zúčastnili okrskového kola celorepublikové soutěže Mc Donalds cup ve fotbale, které se konalo v Osoblaze za účasti 4 škol: ZŠ Osoblaha, ZŠ Město Albrechtice, ZŠ Třemešná, ZŠ Holčovice. Turnaj se hrál na ploše o velikosti poloviny fotbalového hřiště (na šířku) se 7 hráči v poli. **Naši školu reprezentovali žáci:** Jakub David Kubacký (kapitán), Roman Winkler (brankář), Martin Váňa, Vojtěch Adámek, Vendula Polachová, Klára Římanová, Adéla Vávrová.

Výsledky:

Holčovice – Třemešná: 7:1 (3 góly Kubacký, 3 góly Váňa, Třemešná 1 gól vlastní)

Holčovice – Osoblaha: 1:4 (1 gól Váňa)

Holčovice – Město Albrechtice: 0:5



Foto: mladí fotbalisté na turnaji v Osoblaze

OBECNÍ ZPRAVODAJSTVÍ

Holčovický festival se hlásí již posedmé

Diskuse na facebooku a stovky prodaných vstupenek v předprodeji dávají tušit, že se blíží jedna z nejvýznamnějších akcí našeho regionu – Holčovice fest 2013. V sobotu 29.června se v malebném prostředí areálu TJ Tatra Holčovice uskuteční od 13.00 hodin již 7.ročník tohoto oblíbeného hudebního festivalu. V současnosti nejžádanější česká kapela **KRYŠTOF** ústy svého frontmana **RICHARDA KRAJČA** slibuje, že v Holčovicích předvede velkolepou show, na kterou budou festivaloví účastníci dlouho vzpomínat. Ovšem zdárně jim budou zajisté sekundovat **VLADIMÍR MIŠÍK Z ETC**, hudební formace **EGGNOISSE**, **DEGRADACE**, **RAPE FOR BLUES**, **OD PODLAHY**, **POSLEDNÍ VÝSTŘEL** s **Ivánkem Gajdošem** či slovenská **PEHA** (více na www.obecholcovice.cz).

Návštěvníci se mohou stejně jako v minulých letech těšit na kvalitní zázemí, které tvoří pestrá nabídka stánků s občerstvením, zastřešené prostory pro případ nepříznivého počasí, oddělené sanitární prostory, sportoviště, koutky pro děti, stanové městečko, kytaroví nadšenci si mohou v improvizovaném stánku Hudebního světa vyzkoušet kytary značky Sigma atd. A vstupné? Od června si můžete pořídit vstupenku v IC (Holčovice, Krnov, Zlaté Hory, Město Albrechtice a Opava) za 350 Kč, **pro občany s trvalým pobytem je připravena speciální vstupenka**, ovšem zakoupit si ji musíte do středy 26.června. A jen připomínáme, že psi mají do areálu vstup zakázán.



V červnu se bude provádět očkování psů

Pravidelné očkování psů v obci provede v sobotu 8.června MVDr. Jiří Rusinský. Cena je 100 Kč (vzteklina) a 250 Kč za trojkombinaci. Upozorňujeme, že očkování psů proti vzteklině je povinné! Nezapomeňte na očkovací průkaz, pes by měl být přiveden na vodítku a s náhubkem. Na místě je možné domluvit i očkování jiných zvířat.

Jednotlivé časy očkování:

Hejnov - aut. zastávka	Holčovice – has.zbrojnice
14.00 – 14.30 hodin	14.40 – 15.10 hodin
Komora Zátíší	Spálené - točna
15.20 – 15.45 hodin	15.50 – 16.20 hodin

KULTURA V KVĚTNU V NAŠÍ OBCI

Obec pro maminky pořádala další dámskou jízdu

V sobotu 11.května se v sále hotelu Zlatá Opavice opět po roce konala akce určená všem maminkám, babičkám a tetičkám – **DÁMSKÁ JÍZDA**. Ihned v úvodu přítomné pobavila svým vystoupením finalistka Školní talentmanie **Anička Sedláčková**, žákyně 4.třídy. Po její vtipné předpovědi počasí následovala travesti show uměleckého dua **NOČNÍ HVĚZDY**. Umělci nejenže docela trefně karikovali např. Helenu Vondráčkovou, Lady Gaga, Tinu Turner a mnohé další hvězdy pop music, ale navíc si mezi přítomnými muži vybrali obětní beránky, kteří jim zdárně sekundovali při rozveselování především ženského publika. Na závěr se ženám představil několikanásobný mistr ČR v kulturistice **Jakub Prchal**. V průběhu akce, kterou moderoval starosta obce, maminky obdržely kytičku jako poděkování za jejich starost a péči, navíc se mohly nechat zkrášlit v improvizovaném salónku krásy.



Včelaři lákají do svých řad další zájemce

Chceš vědět o včele více, než že se jedná o bodavý blanokřídlý hmyz? Chceš vědět jaký je rozdíl mezi královnou a matkou, co je to šmeluňka, česno a jiné názvy? Chceš být „cool“ a vzít do ruky včelku, o které budeš s jistotou vědět, že tě nikdy nepíchne? Pokud ano, pak Tě ve věku od 6 do 99 let (stoletým se nebráníme ☺) rádi přivítáme do kroužku včelařů, kde za znalosti neobdržíš jedničku z přírodopisu, ale „sladkou“ odměnu. Sejdeme se 17. června v 15:45 hodin u ZŠ. Případné informace na telefonu 605269839 a 725315052.

Společenská rubrika

Výročí narozenin

V červnu oslaví své jubilejní narozeniny:

*Janoš Milan	Holčovice
*Glos Karel	Spálené

Gratulujeme a přejeme hodně štěstí a zdraví!

SPORTOVNÍ ZPRAVODAJSTVÍ

Mladí hasiči se zúčastnili soutěže Plamen

V sobotu 11.května se naši mladí hasiči zúčastnili v Krnově okresního kola soutěže s názvem Plamen. V konkurenci dalších 7 hasičských družstev předvedli za stálého deště dosud získané znalosti a dovednosti v několika disciplínách, například ve štafetě 4x60 m či požárním útoku.



Foto: naši mladí hasiči na soutěži v Krnově

Míčový sedmiboj dvojic – výzva pro zdatné sportovce

TJ Tatran pořádá v sobotu 13.7.ve sportovních areálech Zlaté Opavice a TJ 1.ročník MÍČOVÉHO SEDMIBOJE DVOJIC. Turnaj je pořádán pro dvojice (i pro smíšené páry) starší 15ti let, každý účastník startuje na vlastní nebezpečí. Vklad za dvojici je 200 Kč. Družstva budou mezi sebou soupeřit v sedmi míčových disciplínách (tenis – čtyřhra, stolní tenis – čtyřhra, košíková – trestné hody, házená – 7m hody, volejbal, nohejbal a kopaná – penalty). V průběhu turnaje nemůže mít družstvo náhradníka. Zájemci se mohou přihlásit na tel.č.605189700.

Předškoláci dostávali mokré vysvědčení

V období od října 2012 do května 2013 probíhal v bazénu hotelu Zlatá opavice plavecký výcvik malých předškoláků, kterého se účastnilo 9 dětí z MŠ. Těm bylo v pondělí 27.5. předáno za úspěšné absolvování výcviku mokré vysvědčení a sladká odměna. Poslední plavecké hodiny se zúčastnila i ředitelka MŠ Alena Špicarová, která instruktorkám plavání Mgr.Janě Válkové a Mgr.Miroslavě Římanové poděkovala za kvalitní vedení dětí.



Foto: „My umíme plavat, heč!“ – předškoláci s vysvědčením

Výkony fotbalistů ovlivnila zranění

V květnu museli odehrát naši muži celkem 6 zápasů pouze s torzem mužstva. Důvodem byla celá řada zraněných či nemocných hráčů. Přesto se mužstvu podařilo v květnu zvítězit v pěti ze šesti utkání a upevnilo si tak 2.místo za suverénním Lichnovem.

Naši žáci vybojovali cenné body za 2 remízy se silnými soupeři z čela tabulky a stále jsou ve hře o celkové 3.místo. V tomto případě se naopak hráčský kádr rozšířil o několik nových mladých fotbalistů.

Výsledkový servis:

Středa 1.5.

muži TJ – Slezan Jindřichov 5:2 (2:1)

Branky: 2x Chr.Liolios, 2X J.Moravčík, 1x Sivák

Sobota 4.5.

Sokol Chomýž – žáci TJ 2:2 (1:0)

Branky: Tümmmler, L.Balcar

muži TJ – Sokol Liptaň 4:0 (0:0)

Branky: Vládek, Chr.Liolios, Chlebek, Gašperák

Středa 8.5.

muži TJ – Sokol Lichnov 1:4 (0:2)

Branka: J.Moravčík

Sobota 11.5.

žáci TJ – Sokol Chomýž 1:6 (0:0)

Branka: Tümmmler

Slezské Pavlovice – muži TJ 0:2 (0:2)

Branky: J.Moravčík, Gašperák

Sobota 18.5.

žáci TJ – Juventus Bruntál 1:4 (0:3)

Branka: L.Balcar

muži TJ – Sokol Heřmanovice 2:0 (1:0)

Branky: Sivák, J.Moravčík

Sobota 25.5.

žáci TJ – Sokol Lichnov 1:1 (1:0)

Branka: Tümmmler

Sokol Třemešná – muži TJ 0:1 (0:0)

Branka: J.Moravčík



Foto: naši žáci před utkáním s Juventusem Bruntál

Reklama:

Farma Město Albrechtice prodává od 6. června brojlerovou drůbež. Prodejní dny jsou čtvrtek a pátek vždy od 11 – 13 hodin. Cena je 18 Kč/kg živé váhy. Informace získáte na tel.č.554652353, 606730234.